ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
21декабря 2018 года

                                           № 15
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Федорчук Сергей Владимирович – министр образования Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

СЛУШАЛИ: Федорчука Сергея Владимировича.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект  изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2025 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                           В.А.Пак

2